पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ३०) 
: गोरखा 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर HEUT: १०४ 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, FAT. मोहन प्रसाद सापकोटा 
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A method of storing maize at Massiang, Nepal, [932 AD. Photo by CJ Morris. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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A Gurkha homestead at Massiang, Nepal, ۱932 AD.Photo by C J Morris,. Collection by Mohan Prasad Sapkota 
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Si ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
END OX 


ri न 
im > 

° = 

"^ 






PEC NS ed woe 
4 tu 
SÆR 


मकैसँगे रोपिएका लट्टे, जगत, गोरखा, तस्बिर खिचिएको मिति : बि.सं. २००९ असोज १६, खिच्ने : एस.नाकाओ 
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i m 


कान्चोक गाउँ, उत्तरी गोरखा (?), तस्बिर-एस. नाकाओ, वि.सं. २००९ चैत्र २३ 
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भेडाका बथान, बिम्ताकोठी, गो रखा, वि.सं.२०१०, तस्बिर: जे.कावाकिता 
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याकका AMA, SAÍ भञ्ज्याङ्ग, गो रखा, वि.सं.२०१०, तस्बिर : एस.नाकाओ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50055, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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चिउरा कट्दै पहरीहरु (एक जात), गोरखा, वि.सं. २०१४ तिर खिचिएको तस्बिर 
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गोरखा दरबार सहितको दूरदृश्य, गोरखा 





छा : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Ceiling with carved wooden bars, Gorakha, Nepal, |957 AD 


& : From the book " Gorkha ‘The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 7۰ 
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न: : From the book " Gorkha "The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in ۱957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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प्रख्योली थलो, गोरखा, वि.सं.२०१४ 


pt : From the book " Gorkha "The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in ۱957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Gorkha: Gurung woman weaving with hand loom. Annapurna IV and II and 
Lamjung Himal in the background. ( By : Carl Hosticka in 7 
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पालुडटार विमानस्थल, गोरखा (तस्बिर : डग हल, ई.सं.१९६८ नोभेम्बर 
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पालुडटार विमानस्थल, गोरखा (तस्बिर : डग हल, ई.सं.१९६८ नोभेम्बर 


Source : Jan Mascall (A PCV) 
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केटाकेटीहरू, ऑपपीपल, गोर्खा, वि.सं.२०२६ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 
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डाँडाको थुम्कामा रहेको एक प्राचीन किल्ला, ऑपपीपल, गोर्खा, वि.सं.२०२६ 
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एक प्राचीन किल्ला, ऑपपीपल, गोर्खा, वि.सं.२०२६ 


ळे : Jan Mascall (A PCV) 
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एक चोतारो, ऑपपीपल, गोर्खा, वि.सं.२०२६ 





Source : Jan Mascall (A PCV) 
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पीसकोरका स्वयंसेवक ढुङ्गेघारामा पानी थाप्दै, ऑपपीपल, गोर्खा 
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डोको गुरुङ्ग, बार्पाक, गोर्खा, वि. 
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“ie : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





माथिल्लो दरौंदी नजिकै रहेको भेडीगोठ र भेडा गोठालो, गोरखा (तस्बिर : म्यल :भककभचकअऊष्मतस ज्ञढडज्ञ(ज्ञण० 
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गोरखा दरबार (तस्बिर श्रोत 





3 : Jim Coleman (A PCV) 
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चितुवाको लागी थापिण्को पासो, गोरखा, वि.सं.२०२७ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





a ا لاا‎ 
Palumtar, Gorkha : The Aanppipal Pradhan Pancha waits for a flight to Kathmandu at Palungtar Airfield. 


(Photo by Jim Fields; 26۱۱967 -06-( 
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Palumtar, Gorkha 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


۱ Thanti Pokhari, Gorkha 
Photo by Jim Fields; taken in 4965-0-05 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Thanti Pokhari, Gorkha 
(Photographer : Jim Fields, Date :965-0-05( 




















(Photo m Fields; taken 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Photo by Jim Fields; taken in 965-40-07( 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Palumtar, Gorkha 
(Photo by Jim Fields; taken in 965-40-05( 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Gorkha : Gorkha durbar. 
(Photo by Jim Fields; taken in 967-03-25( 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Gorkha : View of Gorkha bazaar and Gorkha durbar from Gorkha Nath temple. 
Photo by Jim Fields; taken in 967-03-5 
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Luitel, Gorkha : Cloth erected in Luitel for the malaria eradication workers to practice their mosquito poison spraying technique. 


Photo by Jim Fields; taken in 997-03-7 
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Palumtar, Gorkha : Villagers who carried loa t: 
to Palumtar airfield. (Photo by Jim Fields; taken in 967-06-0 
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Palumtar, Gorkha : Villagers who carried loads to Palungtar airport from Tiwaridanda in Lamjung pose with their loads after the walk to 

Palumtar airfield. (Photo by Jim Fields; taken in 967-06-0 


i 
E 
i 
s 
E 
E 
3 
2 


R Gorkha : 


Palu 





लकत Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Palumtar, Gorkha : TheR 
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Palumtar, Gorkha 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





a ا لاا‎ 
Palumtar, Gorkha : The Aanppipal Pradhan Pancha waits for a flight to Kathmandu at Palungtar Airfield. 


(Photo by Jim Fields; 26۱۱967 -06-( 


Source : Jerry Young (A PCV) 
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ky : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





टोपी लगाएका एक मानिस, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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ऊन कातिरहेकी एक नेवार वालिका तथा अन्य परिवार, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


गोरखा दबार, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


गोरखा बजार, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





"ed : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





गोरखा बजार, गोरखा, तस्बिर 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von, Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota, 
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काष्ठकलाको बेजोड नमुना, एक घर (दरबार 2), गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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गोरखामा रहेका विभिन्न शें लीका मन्दिरहरू, वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एक घर, गोरखा (गोरखा दरबार ?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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leza : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Colleetion : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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गोरखा, तस्बिर साल : वि.सं.२०१४ 





Rl : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





एक मुसलमान, गोरखा, वि.सं.२०१४ 


e : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एक घर (दरबार ?), गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





+e : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एक शिवमन्दिर, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





M : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





एक घर (दरबार ?), गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


3 : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


एक घर (दरबार ?), गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पालुङटार, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 


Source : Roger Cranse (A PCV 


Source : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad 5 
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गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 





Source : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गोरखाको मासियांग (2) गाउँमा रहेको तुलसाको मोठ । तस्बिर : सि.जे.मोरिस, | खिचिएको साल-वि.सं.१९८९ | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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Gorkha : View of Gorkha bazaar and Gorkha durbar from Gorkha Nath temple. 
Photo by Jim Fields; taken in 967-03-5 
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Luitel, Gorkha : Cloth erected in Luitel for the malaria eradication workers to practice their mosquito poison spraying technique. 


Photo by Jim Fields; taken in 997-03-7 
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Palumtar, Gorkha : Villagers who carried loa t: 
to Palumtar airfield. (Photo by Jim Fields; taken in 967-06-0 
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Palumtar, Gorkha : Villagers who carried loads to Palungtar airport from Tiwaridanda in Lamjung pose with their loads after the walk to 

Palumtar airfield. (Photo by Jim Fields; taken in 967-06-0 


i 
E 
i 
s 
E 
E 
3 
2 


R Gorkha : 


Palu 





लकत Collection of Mohan Prasad Sapkota 





_ Photo by : Virgil Miedema. Collection by : Mohan Prasad Sapkota | 
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. — - Date: 7967-7969 Location: Manakamana Temple, Gorkha 


Source: Wend Redlinger (A PCF) 





तामाको खडकौ लामा बिहेको भतेर पकाइरहे की एक महिला, गोर्खा, वि.सं.२०२४ 


Source : Wendy Redlinger (A PCV) 





Source : Wendy Redlinger (A PCV) 





F : Wendy Redlinger (A PCV) 





आलु काटन खोज्दै घन कुमारी मगर, गोखुर,गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


p) : Wendy Redlinger (A PCV) 





तोरी पेल्दै मगर्नीहरू, गोखुर, गोरखा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Wendy Redlinger (A PCV) 
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अंग्रेजी पढाइरहेकी سب‎ वका 





